
 

 

 

         UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO 

E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 
(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 

--------------------------- 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO 
lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

 

VISTO 
il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 
 

VISTO 
la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la  

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO 
il Bando del 22.07.2020 prot. n.67241  per l’assegnazione di  n. 1 borsa per 

attività di ricerca post laurea della durata di 12 mesi  da svolgere nell’ambito del 

progetto CONTRIB_AIFA_TRS_2018 00001591 per le seguenti attività: 

“Identificazione e validazione di nuovi bioindicatori circolanti per la predizione 

della sensibilità dei tumori ipofisari GH-secernenti al trattamento con analoghi 

della somatostatina di prima generazione e per il miglioramento della gestione 

dell’acromegalia”; 

 

CONSIDERATO  

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTA  

che è necessario nominare la Commissione  valutatrice per le domande 

pervenute per l’assegnazione della borsa di studio  post laurea al prot. 67241 del 

22.07.2020;    

 

la proposta di commissione del Resp. Scientifico, Prof. S. Cannavò, assunta 

al prot. di Ateneo al n.71333 del 03.08.2020; 

 

l’urgenza di garantire l’attività di ricerca; 

 

PRESO ATTO      
dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologia 

Umana, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e 

d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del 

Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio; 

 
 

 

 

 

 





 

 
                                                                            

D E C R E T A 

 
 

di nominare la Commissione per valutare le domande per l’assegnazione di una borsa di studio post laurea, 

per titoli e colloquio, della durata di mesi 12 nell’ambito del progetto AIFA:“Identificazione e validazione di 

nuovi bioindicatori circolanti per la predizione della sensibilità dei tumori ipofisari GH-secernenti al 

trattamento con analoghi della somatostatina di prima generazione e per il miglioramento della gestione 

dell’acromegalia”, che risulta così composta: 

 

 Prof. Salvatore Cannavò 

 Dott. Francesco Ferraù 

 Dott. Tommaso Aversa 

 Prof. Gianlorenzo Dionigi (supplente) 

 

Il Direttore 

       Prof. Eugenio Cucinotta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

  


		2020-08-03T11:22:26+0000
	Eugenio Cucinotta




